MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL Nº 045, DE 05 DE MARÇO DE 2020

Referente ao EDITAL Nº 38/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE COORDENADOR DO CURSO

 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA DO CAMPUS SÃO BORJA

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha,  do Campus São Borja,  no uso de suas atribuições legais,
torna público o edital de Retificação do Anexo I (cronograma) do processo
eleitoral  para  Coordenador  do  Curso  Superior  de  Tecnologia  em
Gastronomia do Instituto Federal Farroupilha – Campus São Borja.

1. Retificação do

Anexo I: Onde se lê:

ANEXO I
ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital 28/02/2020

Publicação das listas de eleitores aptos a votar 02/03/2020

Prazo para apresentação de recursos referentes
à lista de eleitores aptos a votar

03/03/2020

Análise  pela  Comissão  Eleitoral  Local  dos
recursos referentes à lista de eleitores aptos a
votar

09/03/2020

Homologação e publicação da lista definitiva de
eleitores aptos a votar

09/03/2020

Inscrição dos candidatos 02/03/2020 a 09/03/2020

Publicação dos candidatos inscritos 10/03/2020

Consulta no Campi das 17h às 21h 11/03/2020

Apuração dos votos pela Comissão Eleitoral Local 12/03/2020

Publicação do resultado preliminar 12/03/2020

Prazo para apresentação de recursos referente ao
resultado preliminar

13/03/2020

Análise de recursos pela Comissão Eleitoral Local 17/03/2020

Homologação e Publicação do resultado final 17/03/2020

Leia-se:
ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital 28/02/2020

Publicação das listas de eleitores aptos a votar 05/03/2020

Prazo para apresentação de recursos referentes
à lista de eleitores aptos a votar

06/03/2020

Análise  pela  Comissão  Eleitoral  Local  dos
recursos referentes à lista de eleitores aptos a
votar

09/03/2020

Homologação e publicação da lista definitiva de
eleitores aptos a votar

09/03/2020

Inscrição dos candidatos 02/03/2020 a 09/03/2020

Publicação dos candidatos inscritos 10/03/2020

Consulta no Campi das 17h às 21h 11/03/2020

Apuração dos votos pela Comissão Eleitoral Local 12/03/2020

Publicação do resultado preliminar 12/03/2020

Prazo para apresentação de recursos referente ao
resultado preliminar

13/03/2020

Análise de recursos pela Comissão Eleitoral Local 17/03/2020

Homologação e Publicação do resultado final 17/03/2020

São Borja-RS, 05 de março de 2020.

Carla Tatiana Zappe
Diretora Geral

 IF Farroupilha - Campus São Borja
 Port. Nº1862/2016

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br